2024 年 8 月吉日

  お客様各位

株式会社 白寿生科学研究所

                             Hakuju Hall 支配人 原 浩之

ホール基本使用料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、弊ホールでは 2003 年の開場以来、上質な音空間の提供とコスト削減による価格の維持に

努めて参りましたが、昨今の電気代や人件費、ホール設備に伴う資材等高騰の影響により、現行価

格でのお貸出が難しい状況となりました。

日頃よりご愛顧いただいておりますお客様には、大変なご迷惑をおかけすることになり、誠に恐

縮ではございますが、2026 年 4 月のご利用分より、下記のとおりホール基本使用料を改定させて

いただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

なお、詳細につきましては、「Hakuju Hall 使用料金表（新・旧）」も併せてご覧くださいませ。

敬具

                     記

【区分】 【旧料金】 【新料金】

午前 170,000 （85,000）円 200,000（100,000）円

午後 200,000（100,000）円 220,000（110,000）円

夜間 250,000（125,000）円 240,000（120,000）円

※税抜、カッコ内はリハーサル料金

今後も企業努力を続けながら、皆様にご満足いただけますよう、上質な音空間の維持とサービス

の向上に努めて参ります。お客様におかれましては、諸事情を御賢察の上、ご理解を賜りますよう

何卒よろしくお願い申し上げます。

 以上

新・使用料金表（2026年4月1日以降のご利用分）

基本使用料 表示方法：10%税込（税抜） 単位：円

旧・使用料金表（2026年3月31日までのご利用分）

基本使用料 表示方法：10%税込（税抜） 単位：円

※楽屋、及び備品は基本使用料に含みます

楽屋A（8階：20㎡）
楽屋B（8階：7.6㎡）※アップライトピアノ有
楽屋C（8階：14.4㎡）

演奏者用椅子
背付ピアノ椅子
ピアノ椅子（ベンチ）
コントラバス椅子
指揮者用譜面台
演奏者用譜面台
折たたみテーブル（ホワイエ用）

※ ホール使用料には、技術スタッフ（舞台1名、音響兼照明1名）、レセプショニスト（4名）の人件費、
および楽屋・備品の使用料が含まれます。
但し、付帯設備費、調律費および基本使用料の範囲を超えるスタッフの増員は別途費用がかかります。

※ 舞台照明の基本は色無しベーシック明かりとさせていただきます。
これ以外の場合は照明技術者の増員が必要となり、別途費用がかかります。

※ 楽器にマイクを仕込むなど拡声が必要な場合は、音響技術者の増員が必要となり、別途費用がかかります。
※ 技術者の増員が必要な場合は、公演90日前までにホールまでご相談ください。
※ お申込みの使用時間には、準備から片付け等に要する時間（搬入、調律などの仕込み、リハーサル、搬出等）を全て含みます。
※ リハーサル料金は本番料金の半額となります。
※ 原則として「本番」は1区分1公演までとさせていただきます。
※ 使用時間はお申込み時に確定していただきます。
※ 延⾧料金は最初30分のみ22,000円(税込)、以降30分ごとに44,000円(税込)とし、最大延⾧は22:30(最終退館)までとさせて

いただきます。
※ 15ヶ月前の1日より13ヶ月前の末日までの期間において仮予約無しでお申込完了の場合は、

早割料金（基本使用料金が通常の1割引）を適用いたします。

午後リハーサル/夜間本番 385,000（350,000）
午前・午後リハーサル/夜間本番 478,500（435,000）
午前リハーサル/午後・夜間本番 588,500（535,000）

各区分本番 187,000（170,000） 220,000（200,000） 275,000（250,000）
午前リハーサル/午後本番 313,500（285,000）

2024/8/17 14:32

時間区分
午前 午後 夜間

9：00-12：00 13：00-17：00 18：00-21：30

1本/日 1
1本/日 20
1台/日 4

1脚/日 6
1脚/日 5
1脚/日 1

1室/日 1

【備品】 単位 保有数

1脚/日 40

【楽屋】 単位 保有数

1室/日 1
1室/日 1

午後リハーサル/夜間本番 385,000（350,000）※据置き
午前・午後リハーサル/夜間本番 495,000（450,000）
午前リハーサル/午後・夜間本番 616,000（560,000）

各区分本番 220,000（200,000） 242,000（220,000） 264,000（240,000）
午前リハーサル/午後本番 352,000（320,000）

2024/8/17 14:32

時間区分
午前 午後 夜間

9：00-12：00 13：00-17：00 18：00-21：30

※付帯設備の使用料金は変更ございません。

表示方法：10%税込（税抜） 単位：円

録音セット※CD-Rでお渡しします

（3点吊り装置･CDプレイヤー･コンデンサマイク一式含む）

３点吊り装置（マイク別料金）
ワイヤレスマイク ハンドマイク
※同時使用で合計４波まで ピンマイク
コンデンサマイク
ダイナミックマイク
マイクスタンド

 ステージスピーカー（移動型）SX300"
 ステージスピーカー（イクリプス）

 モニタースピーカー（移動型）SX80
CDプレーヤー
電源使用料
音響技術者の増員（楽器を拡声する場合など）

プロジェクター
250インチスクリーン
ノート型パソコン
DVDプレーヤー

照明機材（移動機材）
電源使用料
照明技術者の増員（基本照明以外の場合など）

演台
 山台（1800mm×600mm×120mm）

電源使用料
舞台技術者の増員（舞台転換が多い場合など）

ピアノ（スタインウェイ D-274）
調律費

控室A（６階：24.4㎡）音響出力口有
控室B（６階：26.4㎡）

1室/日 2,200 (2,000) 1
1室/日 2,200 (2,000) 1

実費

【控室】 単位 単価（税抜） 保有数

【楽器】 単位 単価（税抜） 保有数

1台/日 27,500 (25,000) 2

1kw/日 550 (500)
1名/日 36,300 (33,000)

1台/日 2,200 (2,000) 1
1台/日 550 (500) 4

1名/日 36,300 (33,000)

【舞台】 単位 単価（税抜） 保有数

1台/日 1,100 (1,000) 6
1kw/日 550 (500)

1台/日 3,300 (3,000) 1

【照明】 単位 単価（税抜） 保有数

1式/日 11,000 (10,000) 1
1台/日 2,200 (2,000) 1

【映像】 単位 単価（税抜） 保有数

1台/日 11,000 (10,000) 1

1kw/日 550 (500)
1名/日 36,300 (33,000)

1台/日 3,300 (3,000) 2
1台/日 3,300 (3,000) 1

1台/日 3,300 (3,000) 2
1台/日 5,500 (5,000) 1

1本/日 3,300 (3,000) 10
1本/日 550 (500) 15

1本/日 5,500 (5,000) 2
1本/日 3,300 (3,000) 8

1式/日 2,200 (2,000) 4
1本/日 5,500 (5,000) 4

【音響】 単位 単価（税抜） 保有数

1式/日 12,100 (11,000)

付帯設備